UBND TỈNH HÀ GIANG

VĂN PHÒNG

Số:            /VP-HCTC

V/v đăng ký cơ quan đạt tiêu chuẩn

“An toàn về an ninh, trật tự” và

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

tổ quốc năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Công an tỉnh

Căn cứ Thông tư 124/2021/TT-BCA quy định về khu dân cư, xã, phường,

thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn "An toàn về an

ninh, trật tự" do Bộ trưởng Bộ Công an ban hành;

 Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công an về

ban hành “quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh tổ quốc” năm 2023

Văn phòng UBND tỉnh đăng ký thực hiện năm 2024 với những nội dung

sau đây:

Tiêu chí 1:

Quý I hằng năm, cấp ủy (đối với nơi có tổ chức Đảng) có nghị quyết; cơ

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục có chương trình hoặc kế hoạch sát hợp tình

hình để triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản chỉ đạo của cấp trên về xây dựng

phong trào; tổ chức sơ, tổng kết phong trào và thực hiện nghiêm túc chế độ

thông tin, báo cáo.

Tiêu chí 2:

Có nhiều hình thức tuyên truyền, vận động thu hút 90% trở lên đảng viên,

cán bộ, công nhân viên, người lao động, học sinh, sinh viên tham gia phong trào.

Tiêu chí 3:

Tích cực hưởng ứng hoặc có hình thức tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc” và các chủ đề khác theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng,

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc các cấp thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện, hoàn cảnh thực tế

của cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục.

Tiêu chí 4:

Phối hợp chặt chẽ với chính quyền cơ sở, lực lượng Công an các cấp

trong xây dựng phong trào:

- Xây dựng quy chế hoặc kế hoạch phối hợp;

- Tổ chức thực hiện đầy đủ quy chế hoặc kế hoạch phối hợp;

- Định kỳ sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện;

- Tham gia đầy đủ các phong trào, cuộc vận động của địa phương.

Tiêu chí 5:

Công tác bảo vệ bí mật nhà nước, bảo vệ chính trị nội bộ, an toàn lao

động, phòng, chống cháy nổ, bảo vệ môi trường:

- Không xảy ra mất đoàn kết nội bộ; đơn thư khiếu nại, tố cáo không đúng

quy định; tham gia tập trung đông người khiếu nại, gây rối an ninh, trật tự công

cộng;

- Không xảy ra tiêu cực, tham nhũng, thất thoát tài sản;

- Không xảy ra đình công, bãi công trái pháp luật;

- Xây dựng nội quy, quy định bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục;

- Thực hiện nghiêm các quy định về phòng cháy, chữa cháy; an toàn lao

động; bảo vệ môi trường;

- Thực hiện tốt công tác bảo vệ bí mật nhà nước;

- Tổ chức công đoàn, đoàn thể được cấp trên đánh giá xếp loại “Hoàn

thành tốt nhiệm vụ” trở lên (đối với các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục

có tổ chức công đoàn, đoàn thể); hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế theo quy định

của Nhà nước (đối với các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục không có tổ

chức Đảng, công đoàn, đoàn thể.

Tiêu chí 6:

Công tác xây dựng lực lượng bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo

dục bảo đảm phù hợp với điều kiện của đơn vị:

- Bố trí lực lượng bảo vệ;

- Lực lượng bảo vệ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

Tiêu chí 7:

Xây dựng mô hình mới hoặc duy trì ít nhất 01 mô hình phong trào trong

cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục hoạt động hiệu quả, thiết thực.

Tiêu chí 8:

Đăng ký, đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”:

- Cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục có đăng ký phấn đấu đạt tiêu

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;

- 100% phòng, ban, tổ, đội... trong cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục

đăng ký cam kết đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;

- Đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”.

Tiêu chí 9:

Tập thể hoặc cá nhân được các cấp khen thưởng đột xuất trong phong trào.

Trên đây là bản đăng ký cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật

tự” và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên (Phòng PV28; PA03 Công an

tỉnh);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, HCTC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lại Thị Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T08:12:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Dương<nvduong.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:27:59+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Lại Thị Hương<lthuong.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T10:20:18+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T10:20:18+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T10:20:19+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!